令和６年７月２３日

部会員 各 位

四日市商工会議所

小 売 商 業 部 会 部会長 今村佳央

情報医療福祉サービス部会 部会長 水谷愼志

令和６年度

小売・商業部会、情報・医療・福祉・サービス部会

Instagram、YouTube 活用勉強会のご案内

拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

 平素は、当部会の運営に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて近年、広報ツールとして活用が必須となっている Instagram、YouTube について、

小売・商業部会と情報・医療・福祉・サービス部会の合同による勉強会を下記のとおり

開催します。全３回の継続開催を想定しており、それぞれの特徴を学ぶ他、実際に投稿

を行い、効果的な投稿や効果の測定方法を学ぶことを目的といたします。

参加ご希望の場合は、8 月 22 日（木）迄に右記出席票または QR コードからお申込み

ください。

        敬 具

記

１．開催日時：令和 6 年 8 月 29 日（木）、9 月 5 日（木）、9 月 12 日（木）全３回

 各回 14 時 00 分 ～ 16 時 00 分

２．開催場所：四日市商工会議所 3F 研修室

３．対  象：小売・商業部会員及び情報・医療・福祉・サービス部会員事業所のうち

ツールを操作する代表者や広報担当の方

４．募集人数：10社

５．カリキュラム

各 回 日時 テーマ 内容

第 1 回
8 月 29 日（木）

14:00～16:00

ツールの理解・

投稿してみよう

・ Instagram や YouTube の特徴を

学び、目的に合わせた投稿を行う

第 2 回
9 月 5 日（木）

14:00～16:00

効果的な運用

について学ぶ

・ 投稿の反響を確認・分析する

・ 投稿の装飾や写真動画の撮り方

などより効果的に運用するには

第 3 回
9 月 12 日（木）

14:00～16:00

個別状況発表、

個別指導

・ 個別の投稿効果を発表、添削指導

・ 広告の検討、活用について

・ 今後の運用、意見交換 等

・ 自社の企業アカウントを利用頂き、実際に投稿を行って頂きます。

・ 管理画面の確認等のため、ID およびパスワードなど投稿できる環境を準備ください。

以 上

【お問合せ】 経営支援課 山本・白藤

TEL：059-352－8290 Mail：t-yamamoto@yokkaichi-cci.or.jp

＜ＷＥＢでお申込みの方＞

＜ＦＡＸでお申込みの方＞

下記に必要事項をご記入いただき、当所宛に送信して下さい。

四日市商工会議所 山本・白藤 行

FAX：059(355)0728
小売商業部会、情報医療福祉サービス部会

Instagram、YouTube 活用勉強会 申込書
          （1社 2名で参加される場合は、ご連絡ください。）

貴 社 名

参加者名

ご連絡先（TEL）

メールアドレス

現在広報に使用している SNS ツール（当てはまるものに☑を付してください）

□Google マップビジネス情報 □Instagram □X(旧 Twitter) □Facebook

□Youtube □LINE □TikTok □その他（              ）

※ご記入内容につきましては、当所事業の実施・運営や各種連絡・情報提供に利用します。

右記コードを読み取り、入力フォームから

お申込みください。
（当所ホームページからもお申込みが可能です）

三重県生まれ。三重県よろず支援拠点、商工会議所などで

経営、ITを中心に累計 6,000件以上の経営相談を行う。

京都橘大学、三重大学・非常勤講師（情報処理）。中小企業

診断士、IT コーディネータ、アプリケーション・エンジニア、販

売士 1級＆登録講師。

＜講 師＞：水谷 哲也 氏 水谷 IT支援事務所 代表 中小企業診断士